一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

２０１７年８月 定例会議事録

                        記録日：２０１７年８月７日

                                記録者： 三ツ井 仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部 第三支部

開催日時 ２０１７年８月７日（月）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者 富田道明 久保田哲矢 大場祐太郎 山下利之 三ツ井仁

欠席者

松原美恵子 鈴木瑞江 片川範之 ダヴィ・ビハン

藤井真二 鈴木昌志 花田美樹 久保田常右 鈴木修

望月隆睦 深田貴一

オブザーブ

議事 １ 開会

２ 会員報告

大場祐太郎さん
ジャパトラを配り始めました。計画的に配らないと溜まってしまいますね。ポ

リテクカレッジにも相談しています。

久保田哲矢
仕事が忙しく参加できず申し訳ありません。
職人さんが少なくて大変です。

３ 静岡県関連事業報告

４ 例会学習プログラム

  巻 壱の二十六  〜 巻の二十五

５、例会について

       ９月 定例会   ９月 ４日（月）

      １０月 定例会  １０月 ２日（月）

６、一般社団法人全国古民家再生協会からのお知らせ

７、スケジュールについて

  ８月２０日 日曜日 木のソムリエツアー 第２回

  ８月２３日 水曜日 VR 勉強会

  ８月２３日 水曜日 宇津ノ谷地蔵盆

  ８月２４日 木曜日 住教育インストラクター講習会

  ９月１３日 水曜日 宇津ノ谷 KOMINKA 活用検討会

  ９月１４日 木曜日 松崎町 古民家鑑定

  ９月１４日 木曜日 松崎町 未来を語ろう会

 １０月１９日 木曜日 平成の大工棟梁検定 静岡

８、支部長挨拶       第一支部支部長  富田道明

本日も定例会に参加頂きましてありがとうございました。

リフレッシュして、気持ちも新たに元気よく復活です。

古民家を取り巻く環境は、まちづくり主体で考えるほうが

良い方向にいく感じがあります。その根底には、古民家鑑

定があります。みなさんの地域でも、古民家鑑定が増える

ように PR していきましょう。

協会としてサポートさせていただきます。

９、その他

１０、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１７年９月４日（月）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町 3−21

次月議事内容